
Oldřiš
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Polička GPS souřadnice: 49.727128N, 16.193705E

Nadmořská výška: 575 m n. m. První pís. zmínka: 1474 (550 let) Katastrální výměra: 1 269 ha

Počet obyvatel: 661 PSČ: 569 82

Adresa URL: www.oldris.cz

Historie obce Oldřiš
Založení vesnice se předpokládá z příkazu krále Přemysla II. jistým Konrádem z Levendorfu, a to
krátce po založení královského města Poličky již ve 13. století. Název obce je odvozen údajně od
jména knížete Oldřicha. Podle Antonína Profouse znamenal Oldřichův dvůr, hrad a podobně. K roku
1547 se ves uvádí ve tvaru Oldřiš, v roce 1654 jako Woldržisse a v roce 1789 byl užit název ve tvaru
Woldržisz.
Obec byla součástí poličského městského panství, a to až do zániku patrimoniální správy v roce 1848.
V letech 1850 až 1855 příslušela k politickému okresu Litomyšl, v letech 1855 až 1940 pak k politickému
okresu Polička. V období druhé světové války byla opět součástí okresu Litomyšl, po roce 1945
náležela k Poličce a od roku 1960 k okresu Svitavy. Po zániku okresů k 31. 12. 2002 je obec Oldřiš
součástí Pardubického kraje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10348/oldris/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:10:42


